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Jan Pawłowski był porucznikiem piechoty rezerwy. Urodził się  28 sierpnia 1893 r.                   

w Potoku koło Krosna. Ukończył gimnazjum w Jaśle (1912), a następnie Wydział Prawa                  

i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie (1922) i Centralną Szkołę Szybowcową 

(1929). 

Służył w 17 pułku piechoty od roku 1918 do 1920 i nowogródzkim pułku piechoty (1920). 

Później bezterminowo był urlopowany z przydziałem do 55 pp. W czerwcu 1919 r. został 

mianowany porucznikiem rezerwy ze starszeństwa  

Po ukończeniu studiów i uzyskaniu tytułu doktora praw przeprowadził się do Krotoszyna             

w obecnym województwie wielkopolskim. Pracował w krotoszyńskim sądzie jako adwokat. W tym 

wielkopolskim mieście poznał swoją żonę - Marię Monasterską. Pani Maria z zawodu była 

nauczycielką.  

Ślub Jana Pawłowskiego i Marii z Monasterskich odbył się 18 listopada 1928 roku                       

w Jedliczu. Po uroczystościach weselnych państwo Pawłowscy wrócili do Krotoszyna. Bardzo 

często odwiedzali rodzinne strony męża, gdzie mieszkało ośmioro rodzeństwa Jana ze swoimi 

rodzinami.  

Spokojne, dostatnie i zwyczajne życie zmienił wybuch drugiej wojny światowej.                      

We wrześniu 1939 roku Jan Pawłowski dostał się do niewoli sowieckiej i przebywał w obozie 

jenieckim w Charkowie. Został zamordowany strzałem w tył głowy wiosną 1940 roku i pochowany 

na cmentarzu wojennym w Charkowie. 

Po zakończeniu wojny Maria Pawłowska prowadziła intensywne poszukiwania swojego 

męża. W zbiorach rodzinnych zachowały się liczne dokumenty z tego okresu. 

Postanowieniem Sądu Powiatowego w Krotoszynie, po rozpoznaniu w dniu 28 stycznia 

1960 r. sprawy z wniosku Marii Pawłowskiej, Jana Pawłowskiego uznano za zmarłego.  

Państwo Pawłowscy byli małżeństwem bezdzietnym i po śmierci Marii Pawłowskiej                      

w latach sześćdziesiątych XX wieku, dokumenty i fotografie z rodzinnych albumów znalazły się                 

w posiadaniu kuzyna Jana - Andrzeja Pawłowskiego, mieszkającego w rodzinnym domu Jana                 

w podkrośnieńskim Potoku. 

  

 

 

 

Dąb Pamięci, poświęcony kapitanowi Janowi Pawłowskiemu został posadzony 06.05 2010 r. 

przed budynkiem Zespołu Szkół w Potoku. Opiekę nad dębem sprawują nauczyciele                        

i uczniowie szkoły – członkowie Klubu Historycznego Klio. 


